
  
 

  
 

 

   

 
 

 

 
 



ハートフル・宇部きらきら隊とは・・・ 
 
・宇部きらきら隊に求められる新しい役割 

21 世紀、日本はこれまでに経験をしたことのない高齢化社会を迎えま

す。日本の全人口に占める 65歳以上の割合は 19.9％＇人口約 5人に 1人、

10 年後には 26.0％＇人口 4 人に 1 人（という超高齢化社会が到来いたし

ます。 

高齢者が急増する中、寝たきりや認知症の方や 

障がいを持つ方も増加します。要介護者は 2000 年で 

280 万人、2025 年には 520 万人に達すると同時に 

障がいを持つ方も増加すると予測されます。 

 

・安心・快適・満足 
高齢者や障がい者に安心・快適・満足をあたえられる美容師が求められ

ています。高齢者や障がい者の方は、いつまでも安心して任せられる美容

室を探しています。 

これからの時代は、お客様の身体や心の特徴を踏まえ、安心・快適・満

足を与えられる美容師が求められます。 

 

・お任せ下さい 
高齢者のお客様や、障がいを持つお客様にいつまでも安心して美容室を

利用していただきたい、そんな想いで「ハートフル・宇部きらきら隊」は

誕生いたしました。 

宇部きらきら隊養成研修は全美連とシルバーサービス振興会オリジナ

ルの研修会です。 

この研修で必要な知識と技術をきちんと身につけた宇部きらきら隊に、

お任せ下さい。 

 

  



訪問美容についてのお約束と手順 
 

 

 

 

①ご自宅に近い訪問可能な美容室を見つける 

 

②美容室に、予約の電話を入れ、日にちと時間

を決める 

 

③施術料金の確認も必ず行う 

 

④施術時には、お客様と美容師二人きりではな

く、ご家族およびヘルパーさん立合いのもと

に行う。 

 

⑤訪問美容可能店は、 

添付名簿で確認してください。 



訪問美容可能店 

NO 店名 住所 ℡ NO 店名 住所 ℡ 

西部地域＇厚東川より西（ 中央東部地域＇市役所より東（ 

１ まや美容室 中野開作 382-1 41-5409 19 サロンドみゆき 上宇部西沖田 2525-1 22-1184 

２ 美容室 ミハル 西宇部南 3-5-101 41-0424 20 ミューズ美容室 中村 3-10-5 31-4142 

３ ドラマチック厚南店 西宇部南 2-12-43 43-4674 21 エスコ美容室 昭和町 2-4-10 31-3774 

４ 明星美容室 際波 969-8 44-1202 22 やまさき美容室 昭和町 1-7-10 32-1044 

５ メイキングヘア 東須恵 792-6 44-7799 23 ブロンズ恩田店 恩田町 2-23-21 34-5088 

中央西部＇市役所より西（ 24 ティファニー本店  西琴芝 1-1-6 31-4754 

６ 美容室 紀 東小羽山 2-2-12 35-3055 25 アレグラ美容室 常磐町 1-3-12 32-9678 

７ ビューティーマリネロ  中央町 2-5-22 32-1166 26 スマイル美容室 新天町 2-8-19 21-2276 

８ ティファニーアトリエ  中央町 3-11-18 34-1755 東部地域＇恩田より東（ 

９ ガヤルド 中央町 3-13-20 35-7555 27 エンジェルヘア 西岐波 4007-1 51-6798 

10 ヒロ美容室 中央町 1-9-6 21-4302 28 ユリ美容室 西岐波緑ヶ丘 51-0066 

11 カトレヤ本店 小串外唐戸 462-13 32-8802 29 ドラマチック西岐波店  今村南 3-10-8 51-0066 

12 ヘア＆フェイスくっきぃ 小串北蛭子 861-7 34-5998 30 マイルド美容室 西岐波 4314-6 51-6111 

13 ビューティー沖原  上町 1-6-34 32-9598 31 美容室さくらんぼ  西岐波岡の辻 192-3 51-5314 

14 ジュン美容室 西中町 2-11 34-3516 32 みさき 則貞店 則貞 1-3-37 34-4489 

15 ケイズ 西本町 1-5-25 22-8901 33 カトレヤ支店 岬町 2-1-1- 31-6458 

16 ドラマチック浜店  浜町 2-12-3 21-7642 34 ドラマチック神原店  神原町 2 32-2533 

17 ロンサンス美容室  居能町 2-6-13 31-6136 35 ヘアーハーツ 神原町 2-3-15 31-8538 

18 ミエ美容室 東平原 2-10-14 21-2691     



バリヤフリー店 
店名 住所 ℡ 店名 住所 ℡ 

西部地域＇厚東川より西（ みさき東店 昭和町 4-5-15 21-3903 

まや美容室 中野開作 382-1 41-6176 ワイズヘアファースト 上宇部西沖田 2525-1 22-1184 

ディンプル美容室 妻崎開作塩屋台 571 41-2061 りぼん美容室 昭和町 1-12-17 35-7430 

ランウェイヘア 妻崎開作 490-2 38-6565 シャルマン美容室 松山町 2-6-7-16 31-3033 

あさひ美容室 東須恵旭ヶ丘 44-1055 ウィズ美容室 明治町 2-3-8 34-1843 

かねこ美容室 東須恵外輪 38-3 41-0376 石丸美容室 明治町 2-1-9 21-5743 

ＢＯＢヘア 東須恵中野 715 43-1717 ヤマムラ美容室 松山町 2-1-14 34-2806 

オカッパ 東須恵大坪 2940-6 44-3433 ＪＡ美容室 海南町 2-14 31-1397 

サロン・ド・あき 東須恵 1974-2 41-0760 チョキチョキ 西琴芝 2-10-12 35-8355 

美容室 あいん 東須恵 1842-1 39-0090 ティファニー本店 西琴芝 1-1-6 31-4754 

メイキングヘア 東須恵 792-6 44-7799 オカッパ 常藤店 常盤町 4-36 35-9222 

アミカ美容室 際波西が丘 41-5599 アレグラ美容室 常磐町 1-3-12 32-9678 

アトリエそごう 際波 1540-5 41-2050 まどんなＡ 寿町 2-4-30 34-3584 

フィオーレ美容室 際波葉月が丘2226-15 44-4365 オリオン美容室 新天町 2-6-10 21-0977 

ステップ美容室 際波 1082-15 41-1362 スマイル美容室 新天町 2-8-19 21-2276 

明星美容室 際波 969-8 44-1202 ブロンズ 本店 新天町 2-8-3 31-6676 

コンフォート 西宇部南 41-9950 美容室 まちこ 新天町 2-1-4 31-9000 

美容室 ミハル 西宇部南 3-5-101 41-0424 ソラシア美容室 恩田町 3-2-11 39-6186 

ドラマチック厚南店 西宇部南 2-12-43 43-4674 ブロンズ恩田店 恩田町 2-23-21 34-5088 

中央西部地域＇市役所より西（ 青りんご 上宇部 272-18 32-5363 

ビューティーマリネロ 中央町 2-5-22 32-1166 サロンドみゆき 上宇部西沖田 2525-1 22-1184 

みさき中央店 中央町 2-6-6 31-3356 テレビランプ 上宇部下吉原2842-26 36-2345 

ガヤルド 中央町 3-13-20 35-7555 美容室 紀 東小羽山 2-2-12 35-3055 

ヒロ美容室 中央町 1-9-6 21-4302 東部地域＇恩田より東（ 
フォーラム 小串 1-2-10-1 22-777 るぴなす美容室 東岐波区磯地 58-3801 

美容室ピングー 小串 1122-1 35-4518 カットハウスアバ 今村北 2-26-6-1 51-5926 

カトレヤ本店 小串外唐戸 462-13 32-8802 ドラマチック西岐波店 今村南 3-10-8 51-1150 

ヘア＆フェイスくっきぃ 小串北蛭子 861-7 34-5998 美容室さくらんぼ 西岐波岡の辻 192-3 51-5314 

みき美容室 小串下条 21-7823 カトレヤ支店 岬町 2-1-1 31-6456 

はぎはら美容室 上町 1-3-11 21-2309 Ｇｒｉｐ２ 五十目山 14-32-1 35-6113 

ベラミアネックス 朝日町 7-17 32-1234 エンゼル美容室 松山町 5-7-12 33-1541 

ビィウィッチ 松島町 15-4 22-6639 ナショナル美容室 草江 1-10-56 32-0676 

サロンドエフ 西中町 2-11 34-3516 ドラマチック神原店  神原町 2 32-2533 

ドラマチック浜店 浜町 2-12-3 21-7642 ヘアーハーツ 神原町 2-3-15 31-8538 

ロンサンス美容室 居能町 2-6-13 31-6136 ハピネス美容室 上野中 11-3 32-0030 

ミエ美容室 東平原 2-10-14 21-2691 スニップ美容室 野原 1-4-12-3 21-2502 

中央東部地域＇市役所より東（ らん美容室 西梶返 3-10-37 34-5092 

やまさき美容室 昭和町 1-7-10 32-1044 あかずきん美容室 西梶返 1-12-3 33-3356 

 



ハートフル・宇部きらきら隊の目指すもの 
 

美容室に行くときは、誰もがドキドキ・ワクワクするもの。美しくなるこ

とで、明日への活力を作ります。 

そう、キレイになることは、メンタルへの癒しも与えることができるので

す。 

 高齢化社会を迎える今、介護が必要であったり、認知症を患う高齢者の方

はどんどん増えてきます。 

 キレイでいたいと願っていても自分の力だけではどうにもならない、そん

な高齢者や障がい者の方の「きれいでありたい心」をサポートし、外見だけ

でなく、内面にもパッと明るい花を咲かせることができたら、それがハート

フル・宇部きらきら隊の目指すモノです。 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

それが、私たち 

『ハートフル・宇部きらきら隊』の使命です。 

すっきり したい 

さっぱり したい 

きれいに したい 

きらきら したい 



店内がバリヤフリーの 

お店への来店手順 

 

 

 

①ご自宅から近い美容室、または行きた

い美容室を探す。 

 

②美容室に、予約の電話を入れ、日にち

と時間を決める。 

 

③施術料金の確認も必ず行う。 

 

④玄関スロープ、トイレ状態などは予約

時に確認してください。 
 



 

 

 

 



 

 


